CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 429/2020

Demarcação  das  vagas  de
estacionamento e sinalização horizontal de
trânsito nas vias no entorno da Praça da
Cultura, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  demarcação das vagas de
estacionamento e sinalização horizontal de trânsito nas vias no entorno da Praça da
Cultura, no Centro.

Esta solicitação se faz necessária pois no entorno da Praça da Cultura a

demarcação das vagas de estacionamento não está bem definida, assim como a
sinalização horizontal nas ruas próximas.

A ausência  de  linhas  demarcatórias  de  vagas  para  estacionamento
enseja uma má utilização pelos condutores das áreas destinadas a essa finalidade, o
que gera grandes espaços vazios entre veículos, ao mesmo tempo, impossibilitando
que outro seja estacionado ali, reduzindo assim o número de vagas.

 Por  outro  lado,  sugere-se  também  que  seja  refeita  a  pintura  das
sinalizações horizontais de trânsito nas ruas próximas para que estejam mais visíveis
a quem trafega pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D36B305ADDE17F88BB2FCF12D89BB833 CODIGO DO DOCUMENTO: 030559
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 429/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle